3

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.06.2020 № 950-п
г. Бузулук

	О внесении      изменений       в
постановление администрации города  Бузулука от 20.11.2017
№ 2209-п

	В соответствии  с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании  статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:
	1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 20.11.2017 №  2209-п «Об  обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области» следующие  изменения:
	1.1.  Преамбулу  изложить в новой редакции:
«В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003            № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994        № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации          от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Законом Оренбургской области от  23.12.2004  № 1673/276-III-ОЗ «О пожарной безопасности в Оренбургской области», на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 23.12.2008 № 357 «Об утверждении Порядка привлечения граждан к выполнению на  добровольной основе социально значимых работ в городе Бузулуке», в целях реализации мер, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами, недопущения значительных материальных потерь и гибели людей, а также повышения ответственности организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области:»
	1.2. В приложении № 1 «Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Бузулук Оренбургской области»:
	1.2.1. В подпункте 1.2.3. пункта 1.2. раздела I «Общие положения» слова  «законодательством Российской Федерации, нормативными документами или уполномоченным государственным органом» заменить словами «федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также нормативными документами по пожарной безопасности»;
	1.2.2. В разделе II «Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования город Бузулук Оренбургской области»:
	 1.2.2.1.  В абзаце первом пункта 2.2. слово «Отдел» заменить  словом «Управление»;
	 1.2.2.2. В абзаце первом пункта 2.5. слова «Управление внутренней политики» заменить словами «Управление по информационной политике».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет - портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО. РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению  в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города А.Н. Уткина.

Глава города							                    С.А. Салмин

Разослано: в дело, А.Н. Уткину, управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука,    управлению по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуаций администрации города Бузулука, муниципальному казенному учреждению г. Бузулука «Центр по гражданской обороне, пожарной безопасности и чрезвычайных ситуаций», управлению  по информационной политике администрации города Бузулука,  обществу   с   ограниченной ответственностью «Информправо плюс»

image1.emf